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Evolution des demandes d’asile en Belgique 
Evolutie van de asielaanvragen in België
(personnes/personen)
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● 20.211 IN

● 17.030 OUT

Solde/saldo 2021 = + 3.181 personnes/personen

IN/OUT 2021



IN/OUT



IN/OUT



Syria
12%

Palestina
7%

Afghanistan
29%

Somalia
5%

Eritrea
7%

Herkomstlanden
Pays d’origine
Top 5 IN 2021



Evolution de la capacité d'accueil 2015-2021
Evolutie van de opvangcapaciteit
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Types de places d'accueil
Type opvangplaatsen
31/12/2021

4%

75%

20%

1%

Accueil 1ère phase / Opvang 1ste fase

Logements collectifs / Collectieve
opvang

Logements individuels / Individuele
opvang

Places ouvertes de retour / Open
terugkeerplaatsen

32%

24%

18%

14%

5%

7%

Fedasil

Croix-Rouge

CPAS / OCMW

Rode Kruis

Privés

Autres / Andere

Contribution des opérateurs
Aandeel opvangpartners
31/12/2021



Ouverts/Open

Fedasil (6)
Auderghem, Geel, Glons, Koksijde, Lombardsijde, 
Lommel

Croix-Rouge (1)
Evere

Privés (3)
Liège, Marcinelle*, Spa

Samusocial (2)
Etterbeek**, Molenbeek

* Marcinelle: fermeture en octobre, réouverture en décembre

** Etterbeek: reprise du centre G4S par Samusocial

Centres d’accueil en 2021
Opvangcentra in 2021

Fermés/Gesloten

Fedasil (1)
Theux

Croix-Rouge (1)
Nonceveux***

Rode Kruis (1)
Brussel (‘De Foyer’)

Privés (3)
Marcinelle*, Etterbeek**, Kalmthout

Samusocial (1)
Neder-over-Heembeek (‘Samu Béjar’)

*** Nonceveux: fermeture suite aux inondations de juillet 2021 (mais 

réouverture en 2022). Par ailleurs les centres tampon de Verviers et 

Saint-Nicolas n’ont pu être utilisés par la Croix-Rouge car

réquisitionnés pour héberger des sinistrés des inondations



Gezinssamenstelling
Composition de famille
31/12/2021

42%

6%

43%

9%

Alleenstaande man / Homme isolé

Alleenstaande vrouw / Femme isolée

Familie / Famille

NBMV / Mena

67%

33%

Mannelijk / Masculin

Vrouwelijk / Féminin

Geslacht
Genre
31/12/2021



Administratief statuut
Statut administratif
31/12/2021

92%

6%

2%

0%

Dossier in behandeling / Dossier en
cours de traitement

Met een verblijfstitel / Avec un titre de
séjour

Resettlement-Relocation

Andere situaties / Autres situations

Leeftijd
Âge
31/12/2021

69%

31%

Volwassenen / Adultes

Minderjarigen / Mineurs



Afghanistan 26%

Syria 10%

Palestina 9%

Eritrea 7%

Somalia 5%

Guinea 5%

Irak 3%

El Salvador 3%

Congo (DRC) 2%

Cameroon 2%

Nationaliteit in netwerk
Nationalités dans le réseau
31/12/2021


